
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 1/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: VM ROMERA TREINAMENTOS  
OBJETO: Contratação de prestação serviços de capacitação da equipe do 
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, conforme Termo de 
Referência em Anexo I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 03/2021. 
DATA: 03/02/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses 
VALOR TOTAL R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).  
Emilianópolis, 03 de fevereiro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: JIAN FRANCO MIRANDA – ME 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados 
em implantação, manutenção e aperfeiçoamento do Sistema de Diário Oficial 
Municipal Eletrônico, pelo período de 12 (doze) meses 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 04/2021. 
DATA: 09/02/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais), totalizando em 12 
(doze) meses o Valor de R$ 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais) 
Emilianópolis, 09 de fevereiro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 05/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: VIAÇÃO SÃO BENTO TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO 01 (UM) VEÍCULO USADO TIPO VAN ADAPTADA COM 
BOX PARA CADEIRANTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº. 02/2021. 
DATA: 10/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses 
VALOR TOTAL R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais) 
Emilianópolis, 10 de março de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 2/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 06/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA 
OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos para atendimento aos 
alunos e professores do Ensino Fundamental Anos Iniciais nas áreas de Língua 
Portuguesa (competência leitora) e Matemática (competência matemática) que 
proporcione o desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no 
Sistema de Avaliação da Educação Básica (SAEB), de acordo com os quantitativos 
e especificações descritas no Anexo I, do Pregão Eletrônico n° 01/2021. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 01/2021. 
DATA: 12/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2021. 
VALOR TOTAL R$ 47.430,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais). 
Emilianópolis, 12 de março de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA 
EXTRATO DE CONTRATO N° 07/2021. 
DISPENSA  n.º 05/2021.  
Objeto: Locação de um barracão para o Setor de Vigilância Sanitária, para 
armazenar pneus (inservíveis) e materiais eletrônicos descartados pela 
população. 
Ratificação:  22/03/2021 
CONTRATADOS: ANTÔNIO CARLOS FERREIRA E MARIA APARECIDA 
SOARES DE MOURA  
VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Emilianópolis, 22 de março de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 08/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: SANFELICI & ROCHA ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços consistentes na assessoria e 
consultoria técnica em engenharia civil para elaboração e fiscalização de projetos 
de construção civil das obras municipais, convênios estaduais e federais. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 06/2021. 
DATA: 22/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: por de 03 (três) meses 
VALOR TOTAL R$ 16.950,00 (dezesseis mil e novecentos e cinquenta reais). 
Emilianópolis, 22 de março de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 3/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: SEBASTIÃO DUARTE FILHO COMBUSTÍVEIS EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS COMBUSTÍVEIS PARA FROTA 
MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 07/2021. 
DATA: 24/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL R$ 740.450,00 (setecentos e quarenta mil, quatrocentos e 
cinquenta reais).  
Emilianópolis, 24 de março de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MERCADO BALUARTE  LTDA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de  300 (trezentas) 
Cestas Básicas para a Assistência Social do Município de Emilianópolis/SP que 
tem por objetivo o atendimento à famílias em situação de vulnerabilidade social e 
econômica, conforme Termo de referência anexo I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Carta Convite nº. 01/2021. 
DATA: 30/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL R$ 36.897,00 (trinta e seis mil oitocentos e noventa e sete reais)  
Emilianópolis, 30 de março de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 11/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: BLOCOPEL – TUBOS E POSTES LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO 20 (VINTE) TUBOS DE CONCRETO ARMADO COM 
DIÂMETRO DE 1,50M CADA. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 07/2021. 
DATA: 09/04/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 
VALOR TOTAL R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) 
Emilianópolis, 09 de abril de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 4/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: EMERSON BEZERRA DA SILVA ME 
OBJETO: Aquisições fracionadas de  material escolar e materiais de escritório para 
diversos setores desta municipalidade, conforme especificações contidas no Anexo  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 05/2021. 
DATA: 18/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 28.775,93 (vinte e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e 
noventa e três centavos). 
Emilianópolis, 18 de março de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: TS COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA -ME  
OBJETO: Aquisições fracionadas de  material escolar e materiais de escritório para 
diversos setores desta municipalidade, conforme especificações contidas no Anexo 
I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 05/2021. 
DATA: 18/03/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$ 18.992,10 (dezoito mil, novecentos e noventa e dois reais e dez 
centavos). 
Emilianópolis, 18 de março de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: P Z CASTELLO LTDA EPP 
OBJETO: Aquisições fracionadas de  material escolar e materiais de escritório para 
diversos setores desta municipalidade, conforme especificações contidas no Anexo 
I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 05/2021. 
DATA: 18/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 31.320,25 (trinta e um mil, trezentos e vinte reais e vinte e 
cinco centavos). 
Emilianópolis, 18 de março de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 5/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: M. SALETE CAVALCANTE -ME 
OBJETO: Aquisições parceladas de pães e biscoitos destinados Creche, Escola 
Municipal, Projeto Guri e Crass. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 06/2021. 
DATA: 25/03/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$59.353,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e três 
reais). 
Emilianópolis, 25 de março de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 05/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MERCADO BALUARTE LTDA – ME 
OBJETO: AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 04/2021. 
DATA: 05/04/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 3.535,19 (três mil quinhentos e trinta e cinco reais e dezenove 
centavos).  
Emilianópolis, 05 de abril de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: M.D. RODRIGUES & CIA LTDA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 04/2021. 
DATA: 05/04/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ R$ 123.116,35 (cento e vinte e três mil cento e dezesseis reais 
e trinta e cinco centavos). 
Emilianópolis, 05 de abril de 2021. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 20 15 de Abril de 2021  PG. 6/6

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: EMERSON BEZERRA DA SILVA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 04/2021. 
DATA: 05/04/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 151.640,23 (cento e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta 
reais e vinte e três centavos) 
Emilianópolis, 05 de abril de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 08/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI ME 
OBJETO: AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 04/2021. 
DATA: 05/04/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 45.898,46 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e oito 
reais e quarenta e seis centavos). 
Emilianópolis, 05 de abril de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09/2021  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MERCADO BALUARTE LTDA – ME 
OBJETO: AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE HOTIFRUTIGRANJEIRO PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial RP nº. 10/2021. 
DATA: 14/04/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 109.676,00 (cento e nove mil seiscentos e setenta e seis reais 
e dois centavos). 
Emilianópolis, 14 de abril de 2021. 
João Batista Amaral - Prefeito 
 
  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RpOkSf neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-15T13:54:31-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




